
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/175/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr LIV/398/2006 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 29 marca 2006 r. 

w sprawie: ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe środkami swarzędzkiej komunikacji 

autobusowej, opłat dodatkowych, określenia uprawnień do korzystania z bezpłatnych i ulgowych 

przejazdów środkami transportu zbiorowego, a także podziału linii na strefy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1465 z późn. zmianami1)), art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2025r., poz. 285), art. 33a, art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 

15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1262) oraz art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 9 maja 

1996 r. o wykonywaniu mandatu posła i senatora (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 907), Rada Miejska w Swarzędzu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik nr 3 do Uchwały nr LIV/398/2006 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 29 marca 2006 r. 

w sprawie: ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe środkami swarzędzkiej komunikacji autobusowej, 

opłat dodatkowych, określenia uprawnień do korzystania z bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami 

transportu zbiorowego, a także podziału linii na strefy (t.j. Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2016 r., poz. 991 z późn. 

zmianami), określający Zasady korzystania z przejazdów ulgowych i bezpłatnych, otrzymuje nowe brzmienie, 

zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zaświadczenia wydane przez Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz na podstawie aktualnego brzmienia 

Załącznika nr 3 do zmienianej Uchwały oraz uprawnienia z nich wynikające, pozostają w mocy do końca 

okresu ich ważności. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 lipca 2025 roku. 

Przewodnicząca Rady  

(-) Barbara Czachura  

 

                                                      
1) Zmiany treści aktu w stosunku do tekstu jednolitego: Dz.U. z 2024r.: poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 maja 2025 r.

Poz. 4270



Załącznik 

 do uchwały Nr XVIII/175/2025 

Rady Miejskiej w Swarzędzu 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LIV/398/2006 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 29 marca 2006 roku 

ZASADY KORZYSTANIA Z PRZEJAZDÓW ULGOWYCH I BEZPŁATNYCH 

§ 1. Do korzystania z przejazdów ulgowych uprawnieni są: 

Lp. Określenie grupy uprawnionych Dokumenty poświadczające uprawnienie do 

korzystania z przejazdów ulgowych 
1 Emeryci i renciści oraz osoby pobierające zasiłek lub 

świadczenie przedemerytalne 
Legitymacja emeryta – rencisty lub decyzja 

właściwego organu przyznająca zasiłek 

przedemerytalny wraz z dowodem tożsamości 
2 Osoby pobierające zasiłek stały Decyzja właściwego organu o przyznaniu zasiłku 

stałego wraz z dowodem tożsamości 
3 Osoby niepełnosprawne stopnia umiarkowanego i 

lekkiego 
Dokument wydany przez Powiatowy Zespół ds. 

Orzekania o Niepełnosprawności 
4 Uczniowie w wieku do 24 lat i studenci, jeżeli nie są 

objęci uprawnieniami wynikającymi z § 2 
Ważna legitymacja szkolna lub studencka 

5 Kombatanci i osoby represjonowane Legitymacja z wpisem uprawniającym do ulgi 
6 Studenci zagranicznych szkół wyższych do ukończenia 

26 roku życia 
Ważna na dany rok kalendarzowy karta ISIC 

7 Doktoranci Ważna legitymacja doktoranta 
8 Posiadacze mKarty potwierdzającej uczestnictwo w 

programie „Swarzędzka Karta Mieszkańca” 

wprowadzonego uchwałą nr XIV/143/2025 Rady 

Miejskiej w Swarzędzu z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia Programu pn. „Swarzędzka 

Karta Mieszkańca” (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025r., 

poz. 2567), jeżeli nie są objęci uprawnieniami 

wynikającymi z § 2 

Ważna mKarta potwierdzająca uczestnictwo 

w programie „Swarzędzka Karta Mieszkańca” 

§ 2. Do korzystania z przejazdów bezpłatnych uprawnieni są: 

Lp. Określenie grupy uprawnionych 
Dokumenty poświadczające uprawnienie do 

korzystania z przejazdów bezpłatnych  
1 Posłowie i senatorowie Legitymacja posła lub senatora 

2 
Osoby uhonorowane tytułem "Zasłużony dla Miasta 

i Gminy Swarzędz" lub "Honorowy Obywatel 

Swarzędza" 

Legitymacja Zasłużonego dla Miasta i Gminy Swarzędz 

lub legitymacja Honorowego Obywatela Swarzędza 

3 
Dzieci do czasu rozpoczęcia nauki w szkole 

podstawowej 
Oświadczenie ustne rodzica lub opiekuna 

4 
Dzieci i młodzież w wieku do 16 lat nieobjęte 

obowiązkiem szkolnym z powodu choroby lub 

niepełnosprawności i towarzyszący im opiekunowie 

Zaświadczenie wydane przez odpowiednie instytucje 

o wypłacaniu dodatku pielęgnacyjnego 

5 Osoby, które ukończyły 65 rok życia Dokument tożsamości z odnotowaną datą urodzenia 
6 Inwalidzi wojenni i wojskowi Legitymacja inwalidy wojennego, legitymacja wojskowa 

7 

Pobierające świadczenie emerytalne osoby, które 

ukończyły 60 rok życia – posiadacze mKarty 

potwierdzającej uczestnictwo w programie 

„Swarzędzka Karta Mieszkańca” wprowadzonego 

uchwałą nr XIV/143/2025 Rady Miejskiej 

w Swarzędzu z dnia 25 lutego 2025 r. w sprawie 

wprowadzenia Programu pn. „Swarzędzka Karta 

Mieszkańca” (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025r., 

poz. 2567) 

Legitymacja emeryta - rencisty, z której wynika prawo 

do świadczenia emerytalnego wraz z ważną mKartą 

potwierdzającą uczestnictwo w programie „Swarzędzka 

Karta Mieszkańca” 

8 
Osoby całkowicie niezdolne do pracy i do samodzielnej 

egzystencji oraz osoby o znacznym stopniu 

niepełnosprawności - wraz z towarzyszącym im 

Decyzja ZUS, KRUS lub dokument wydany przez 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności 

wraz z dowodem tożsamości 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4270



opiekunem 

9 
Osoby objęte opieką Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci 

Specjalnej Troski w Swarzędzu wraz z opiekunem 
Legitymacja Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci Specjalnej 

Troski w Swarzędzu 

10 Ociemniali, niewidomi i towarzyszący im przewodnicy 
Legitymacja wydana przez Polski Związek Niewidomych 

i osoba wskazana w trakcie przejazdu /lub pies/ 

11 
Umundurowani funkcjonariusze Policji do stopnia 

nadkomisarza włącznie 
- 

12 
Umundurowani strażnicy swarzędzkiej Straży 

Miejskiej 
- 

13 Posiadacze odznaki Zasłużony Honorowy Dawca Krwi  
Legitymacja Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi 

wydana przez Zarząd Główny PCK lub przez Zarząd 

Okręgowy PCK  

14 
Honorowi Dawcy Krwi w dniu oddania krwi lub jej 

składników 

Zaświadczenie  o oddaniu  krwi  lub  jej  składników  

wydane  przez  Regionalne  Centrum Krwiodawstwa i 

Krwiolecznictwa 

15 Sołtysi z terenu Gminy Swarzędz 
Legitymacja sołtysa wydana przez Burmistrza Miasta i 

Gminy Swarzędz  

16 

Opiekun podróżujący z osobą niepełnosprawną 

poruszającą się na wózku inwalidzkim oraz opiekun 

podróżujący z dzieckiem do dnia ukończenia przez nie 

trzeciego roku życia 

- 

17 

Dzieci i młodzież niepełnosprawna realizująca 

obowiązek szkolny w okresie do ukończenia szkoły 

podstawowej lub ponadpodstawowej - publicznej lub 

niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej - nie 

dłużej niż do 24 roku życia 

Orzeczenie o niepełnosprawności lub legitymacja 

wydane przez Powiatowy Zespół d/s Orzekania 

o Niepełnosprawności lub legitymacja wg wzoru MENiS 

II/182/2 lub równoważnego 

18 

Opiekunowie towarzyszący dzieciom i młodzieży 

niepełnosprawnej, o których mowa w poz. 17, 

(obejmuje również przejazd realizowany po dziecko 

lub po odwiezieniu dziecka) 

Dokumenty jak w poz. 17, a w przypadku przejazdu bez 

dziecka zaświadczenie wg wzoru MI-I/2002 lub 

równoważnego 

19 

Uczniowie szkół podstawowych lub 

ponadpodstawowych do dnia ukończenia 24 roku życia 

oraz studenci – posiadacze mKarty potwierdzającej 

uczestnictwo w programie „Swarzędzka Karta 

Mieszkańca” wprowadzonego uchwałą nr 

XIV/143/2025 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 

25 lutego 2025 r. w sprawie wprowadzenia Programu 

pn. „Swarzędzka Karta Mieszkańca” (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2025r., poz. 2567) 

Ważna legitymacja szkolna lub studencka wraz z ważną 

mKartą potwierdzającą uczestnictwo w programie 

„Swarzędzka Karta Mieszkańca” 

20 

Opiekunowie dowożący/odbierający dzieci w wieku do 

lat 9 do/z przedszkoli i szkół podstawowych z terenu 

Gminy Swarzędz na i z zajęć, (obejmuje również 

przejazd realizowany po dziecko lub po odwiezieniu 

dziecka), w dni zajęć dydaktyczno-wychowawczych 

oraz zajęć w czasie akcji "Lato" i "Zima", w strefie I 

Zaświadczenie wydane przez dyrektora 

przedszkola/szkoły określające trasę przejazdu, wg wzoru 

określonego w załączniku nr 5 do uchwały wraz 

z dokumentem potwierdzającym tożsamość 

21 

Grupy uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy 

Swarzędz, w dni zajęć dydaktyczno-wychowawczych 

oraz zajęć w czasie akcji "Lato" i "Zima" wraz 

z opiekunem 

Legitymacje szkolne uczniów oraz lista uczestników 

wyjazdu potwierdzona przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Swarzędz 

22 
Zorganizowane grupy dzieci i młodzieży wraz 

z opiekunem 
Lista uczestników wyjazdu potwierdzona przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz 

23 
Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Swarzędzu 

upoważnieni do kontroli jakości świadczonych usług 

publicznego transportu zbiorowego 

Imienne upoważnienie Burmistrza Miasta i Gminy 

Swarzędz wraz z dokumentem potwierdzającym 

tożsamość 

24 
Pracownicy obsługujący Swarzędzką Komunikację 

Autobusową 
Dokument potwierdzający zatrudnienie 

25 

Członkowie rodziny wielodzietnej (w tym również 

rodzin zastępczych, rodzinnych domów dziecka i 

placówek opiekuńczo-wychowawczych typu 

rodzinnego) biorący udział w programie „Gmina 

Swarzędz Przyjazna Rodzinie - wspieranie i ochrona 

Karta Dużej Rodziny wraz z dokumentem 

potwierdzającym tożsamość 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4270



rodzin” określonym uchwałą nr LVIII/518/2014 Rady 

Miejskiej w Swarzędzu z dnia 29.04.2014 roku 

26 Weterani i weterani poszkodowani 
Legitymacja weterana lub legitymacja weterana 

poszkodowanego wraz z dokumentem potwierdzającym 

tożsamość 

27 

Pasażerowie Swarzędzkiej Komunikacji Autobusowej, 

w trakcie przejazdu na terenie gmin Kleszczewo, 

Pobiedziska i Kostrzyn, realizowanego odpowiednio 

liniami 484, 485 i 486 

- 

28 
Pasażerowie linii komunikacyjnych Swarzędzkiej 

Komunikacji Autobusowej w Europejskim Dniu bez 

Samochodu (22 września) 
Ważny dowód rejestracyjny samochodu 

29 
Pasażerowie Swarzędzkiej Komunikacji Autobusowej 

w dniu 1 listopada 
- 

30 Psy ratownicze i policyjne oraz psy asystujące  Certyfikat 

§ 3. Przejazdy bezpłatne nie przysługują na liniach nocnych, z wyjątkiem uprawnionych przez ustawy, 

między innymi: posłowie i senatorowie; inwalidzi wojenni i wojskowi; ociemniali, niewidomi i towarzyszący 

im przewodnicy; umundurowani funkcjonariusze Policji do stopnia nadkomisarza włącznie; żołnierze 

zasadniczej służby wojskowej i osoby odbywające zastępczą służbę wojskową; psy ratownicze i policyjne. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4270


		2025-05-15T12:18:32+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




